
 

 

 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 30 maja 2014 r. 

 

 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Rady Miejskiej w Łobżenicy w sprawie 

uchwalenia Regulaminu zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 

opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia 

tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 

niektórych nauczycieli w szkołach i przedszkolach a także w sprawie liczby uczniów, na 

których przysługuje etat nauczyciela bibliotekarza w Gminie Łobżenica 

 

 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172  

i Nr 232 poz. 1378) ogłasza się w załączniku Nr 1 do niniejszego obwieszczenia tekst 

jednolity Uchwały Nr XXIX/198/13 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 marca  

2013 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych niektórych 

nauczycieli w szkołach i przedszkolach a także w sprawie liczby uczniów, na których 

przysługuje etat nauczyciela bibliotekarza w Gminie Łobżenica (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2013 r. poz. 3352), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

 

1) Uchwałą Nr XXXII/222/13 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 czerwca 2013 r. 

zmieniającą uchwałę nr XXIX/198/13 w sprawie uchwalenia Regulaminu zasad udzielania  

i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych lub opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze oraz ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych lub opiekuńczych niektórych nauczycieli w szkołach  

i przedszkolach a także w sprawie liczby uczniów, na których przysługuje etat nauczyciela 

bibliotekarza w Gminie Łobżenica (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2013 r. poz. 4521). 

 

2. Podany w załączniku Nr 1 do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie 

obejmuje § 2 i § 3 Uchwały Nr XXXII/222/13 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia  

28 czerwca 2013 r. zmieniającej uchwałę nr XXIX/198/13 w sprawie uchwalenia Regulaminu 

zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych lub opiekuńczych niektórych nauczycieli w szkołach i przedszkolach  



 

 

a także w sprawie liczby uczniów, na których przysługuje etat nauczyciela bibliotekarza  

w Gminie Łobżenica (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2013 r. poz. 4521), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy, Dyrektorowi 

Gimnazjum Publicznego w Łobżenicy, Dyrektorom Szkół Podstawowych w Gminie 

Łobżenica i Dyrektorowi Przedszkola Publicznego w Łobżenicy.” 

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia  

01 września 2013 r.” 

 

3. Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

Rady Miejskiej 

(-) Edward Starszak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych  

i niektórych innych aktów prawnych teksty jednolite aktów normatywnych innych niż ustawa 

ogłasza organ właściwy do wydania aktu normatywnego. 

Uchwała Nr XXIX/198/13 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 marca  

2013 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych niektórych 

nauczycieli w szkołach i przedszkolach a także w sprawie liczby uczniów, na których 

przysługuje etat nauczyciela bibliotekarza w Gminie Łobżenica została zmieniona Uchwałą 

Nr XXXII/222/13 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 czerwca 2013 r.  

Ogłoszenie obwieszczenia jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 1 do Obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 30 maja 2014 r. 

 

 

Uchwała Nr XXIX/198/13 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 28 marca 2013 r. 
 

 

 

w sprawie uchwalenia Regulaminu zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

lub opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze  

oraz ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

lub opiekuńczych niektórych nauczycieli w szkołach i przedszkolach a także w sprawie 

liczby uczniów, na których przysługuje etat nauczyciela bibliotekarza  

w Gminie Łobżenica 

 

(tekst jednolity) 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.
1
) w związku z art. 

42 ust. 7 pkt. 2 i 3 oraz art. 42 a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela  

(Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.
2
)  

 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Regulamin zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych niektórych 

nauczycieli w szkołach i przedszkolach a także w sprawie liczby uczniów, na których 

przysługuje etat nauczyciela bibliotekarza w Gminie Łobżenica stanowiący załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVI/171/05 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 marca  

2005 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych niektórych 

nauczycieli w szkołach i przedszkolach a także w sprawie liczby uczniów na których 

przysługuje etat nauczyciela bibliotekarza w Gminie Łobżenica. 

 

                                                 
1
 Tekst jednolity został ogłoszony w Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 

379. 
2
 Tekst jednolity został ogłoszony w Dz. U. z 2014 r. poz. 191. 



 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego  z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2013 r.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXIX/198/13 

Rady Miejskiej w Łobżenicy  

z dnia 28 marca 2013 r. 

 

 

 

Regulamin 
 

 

zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych niektórych nauczycieli w szkołach 

i przedszkolach a także w sprawie liczby uczniów na których przysługuje etat 

nauczyciela bibliotekarza w Gminie Łobżenica. 

 

 

§ 1. Zasady udzielania i rozmiar zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze: 

 

1. Nauczycielom, o których mowa w § 1 zatrudnionym w szkole podstawowej, 

gimnazjum i przedszkolu obniża się tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 42, ust 3 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z poźn. zm.)  o liczbę 

godzin zajęć stanowiących różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym 

wymiarem zajęć a wymiarem określonym w poniższej tabeli: 

 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy  

wymiar zajęć 

1 Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godz. 

dziennie liczącego: 

 - 2 oddziały  12 

 - 3 oddziały  10 

 - 4-5 oddziałów  8 

 - 6 i więcej oddziałów  7 

 Wicedyrektor przedszkola liczącego:  

 - 4-5 oddziałów  13 

 - 6 i więcej oddziałów  11 

2 Dyrektor szkoły liczącej:  

 - do 4 oddziałów   14 

 - 5-6 oddziałów  12 

 - 7-8 oddziałów  10 

 - 9-16 oddziałów  4 

 - 17 i więcej oddziałów  3 

 Wicedyrektor szkoły liczącej: 

 - 7-8 oddziałów  14 

 - 9-16 oddziałów  11 

 - 17 i więcej oddziałów  7 

 



 

 

2. Wymiar zajęć ustalonych zgodnie z ust. 1 ma również zastosowanie odpowiednio do 

wicedyrektora bądź innego nauczyciela danej szkoły, przedszkola, któremu Burmistrz 

powierzył pełnienie obowiązków dyrektora do czasu powierzenia stanowiska 

dyrektora szkoły/przedszkola. 

3. Organ prowadzący szkołę może zwolnić nauczycieli o których mowa w § 1 ust. 1   

w części z realizacji tygodniowego wymiaru godzin ustalonego w powyższej tabeli  

z uwagi na specyficzne warunki szkoły np. brak sekretariatu. 

 

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 

opiekuńczych niektórych nauczycieli: 

1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych lub opiekuńczych nauczycielom nie wymienionym w art. 42 ust 3 

Karty Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć wg. poniższej tabeli: 

    

 

Lp. Stanowisko Obowiązkowy 

tygodniowy 

wymiar godzin 

1 Pedagog, psycholog, logopeda, doradca zawodowy 

prowadzący zajęcia związane z wyborem kierunku 

kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów 

w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i 

zawodowych 

 

 

26 

 

 

2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, doradcom metodycznym na 

podstawie art. 42 a Karty Nauczyciela w ilości 10 godzin. 

 

§ 3. 1. Obowiązkowy pełny wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 

opiekuńczych nauczycieli zobowiązanych do pracy w innej szkole lub placówce w celu 

uzupełnienia obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych ustala się według zasad 

określonych w art. 42 ust. 3 K.N.  

Godziny realizowane powyżej ustalonego wymiaru godzin w myśl § 3 ust. 1 stanowią 

zgodnie z art. 35 ust. 2 – Karty Nauczyciela godziny ponadwymiarowe.  

 

 2. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze, 

prowadzącego zajęcia z przedmiotów o różnym wymiarze godzin, ustala się według 

przedmiotu, dla którego wymiar jest korzystniejszy, jeżeli nauczyciel naucza tego przedmiotu, 

co najmniej w połowie obowiązkowego wymiaru. 

 

      3.  Dla nauczycieli, którzy realizują zajęcia o różnym wymiarze godzin tygodniowo                      

a nie  będą spełniali zasady z § 3 ust.2 obowiązkowy wymiar czasu pracy ustala się 

obliczając poszczególne części etatu wynikające z prowadzonych zajęć i sumuje się je. 

 

 

 



 

 

4. 
3
Nadwyżka godzin ponad etat określony w ust. 2 i 3 stanowić będzie godziny 

ponadwymiarowe. 

W przypadku § 3 ust. 2 wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową będzie ustalone 

według rodzaju prowadzonych zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych, a w 

przypadku określonym w § 3 ust. 3 według indywidualnego pensum.
 
 

 

§ 4. Ustala się następujące liczby uczniów, na których przysługuje etat liczby bibliotekarza: 

 

1. W szkołach podstawowych i gimnazjum liczących powyżej 300 uczniów, przysługuje 

1 etat nauczyciela bibliotekarza, przy czym norma ta wzrasta o 0,5 etatu na każdych  

następnych 250 uczniów.  

2. W szkołach podstawowych i gimnazjum liczącym od 146 do 300 uczniów przysługuje 

0,5 etatu nauczyciela bibliotekarza. 

3. W szkołach podstawowych i gimnazjum liczącym do 145 uczniów wymiar godzin 

zajęć nauczyciela bibliotekarza ustala się biorąc pod uwagę jedną godzinę zajęć 

tygodniowo na każdych 10 uczniów. 

4. Organ prowadzący szkołę może wyrazić zgodę na zwiększenie norm nauczycieli 

bibliotekarzy w szkołach: których księgozbiory liczą ponad 10.000 jednostek 

bibliotecznych i prowadzą czytelnie oraz współpracują i udostępniają księgozbiór 

środowisku, w którym znajduje się szkoła. 

 

§ 5. Regulamin został uzgodniony z Oddziałem ZNP w Łobżenicy i Organizacją 

Międzyzakładową NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” Pracowników Oświaty w Pile. 

 

§ 6. Zmiany Regulaminu następują w formie aneksu, w trybie wymaganym dla jego 

uchwalenia.  

 

                                                 
3
 W brzmieniu ustalonym przez § 1 Uchwały Nr XXXII/222/13 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 czerwca 

2013 r. zmieniającej uchwałę nr XXIX/198/13 w sprawie uchwalenia Regulaminu zasad udzielania i rozmiaru 

zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 

opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych niektórych nauczycieli w szkołach  

i przedszkolach a także w sprawie liczby uczniów, na których przysługuje etat nauczyciela bibliotekarza  

w Gminie Łobżenica (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2013 r. poz. 4521), która weszła w życie z dniem  

30 lipca 2013 r. z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2013 r. 


